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 ■ Politinės naujienos iš Olandijos ir Prancūzijos didino rinkų neapibrėžtumą 

■ Investuotojai lauks FED naujienų apie bazinės palūkanų normos kėlimą ir balanso 
reguliavimą 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Prieš pat FED susitikimą Amerikoje ir rinkimus Olandijoje, kurie įvyks šiandien, absoliuti dauguma 
Europos indeksų krito. Britanijos FTSE 100 traukėsi -0,13 proc., Vokietijos DAX -0,01 proc.,  o 
Stoxx Europe 600 -0,31 proc., jautriausiai į didėjantį politinį neapibrėžtumą reaguojant finansų 
sektoriaus kompanijų akcijoms, kurių vertė vakar krito -0,82 proc. Olandijos AEX indeksas prieš 
šalies parlamento rinkimus krito -0,36 proc., taip apleisdamas pirmadienį pasiektą kainos lygį, kuris 
buvo didžiausias nuo 2008 metų. Paskutinės nuomonių apklausos šalyje rodo, kad dabartinė 
valdančioji liberalų partija turi nežymų pranašumą prieš antroje vietoje esančią Laisvės partiją, kuri 
pasisako prieš migraciją iš islamiškų šalių ir narystę Europos Sąjungoje. Prancūzijos CAC 40 krito -
0,51 proc., kuomet likus kiek daugiau nei mėnesiui iki prezidento rinkimų šalyje, kandidatui į 
prezidento postą Francois Fillonui antradienį buvo pateikti kaltinimai dėl valstybės lėšų švaistymo ir 
šešėlinės veiklos siekiant tapti šalies prezidentu. Remiantis paskutinėmis nuomonių apklausomis, 
F. Fillonas buvo trečioje vietoje, turėdamas beveik 20 proc. Prancūzijos gyventojų palaikymą  
nusileisdamas pirmoje vietoje esančiai M. Le Pen (26 proc. rinkėjų palaikymas), ir  E. Macronui (25 
proc. rinkėjų palaikymas.). Amerikoje Dow Jones indeksas krito -0,21 proc., o S&P 500 -0,34 proc. 
Energetikų sektorius krito -1,10 proc., kuomet Saudo Arabija vakar paskelbė, jog netikėtai padidino 
naftos gavybos apimtis iki 10 mln. barelių per dieną, tačiau vis tiek išliko užsibrėžtuose gavybos 
apimčių mažinimo rėžiuose. Naftos kainos vakar pajudėjo žemyn, o Brent pozicijoje, rinkos 
prekybai einant į pabaigą, jos kaina buvo sugebėjusi kristi iki 50,25 JAV dolerių už barelį ribos. 
Vakar vėlai vakare JAV neoficialiai pranešta, kad naftos žaliavos atsargos praėjusią savaitę krito 
daugiau nei 0,5 mln. barelių, nors analitikai prognozuoja šių apimčių augimą. Oficialaus pranešimo 
apie atsargų pokytį yra laukiama šiandien, o tuo tarpu investuotojams reaguojant į šias spekuliacijas 
Brent  kaina šiandien ryte kyla, nubraukdama dvi prekybos sesijas prieš tai buvusius kritimus ir 
09:23 val. yra lygi 51,55 JAV doleriams (+1,24 proc.). Prieš 20:00 val Lietuvos laiku vyksiančią FED 
spaudos konferenciją, kurios metu, bus laukiama naujienų dėl banko biudžeto balansavimo ir, 
neabejojama, kad JAV bazinė palūkanų norma bus pakelta nuo 0,75 iki 1,0 proc., šalyje dar bus 
laukiama infliacijos rodiklių, analitikams prognozuojant, kad vasario mėnesį kainų lygis turėtų 
nesikeisti, lyginant su tuo pačiu laikotarpiu pernai, o metinė infliacijos reikšmė turėtų kilti nuo 2,5 iki 
2,7 proc. Be didesnių svyravimų trečiadienį prekyba vyksta Azijoje, kur Japonijos NIKKEI 225 
indeksas 09:10 val buvo nukritęs -0,16 proc., o Kinijos CSI 300 fiksavo +0,20 proc. kilimą. 

Valiutų rinkos 
Politinio neapibrėžtumo augimas Europoje ir Britanijoje vakar neigiamai veikė šių valiutų santykius 
dolerio atžvilgiu. EUR/USD valiutų poroje po vakar vykusio -0,36 proc. kritimo, euro kursas šiandien 
nedemonstravo ženklaus pokyčio, 09:28 val. vienam šios valiutos vienetui kainuojant 1,0628 JAV 
dolerius (+0,07 proc.). Tuo tarpu GBP/USD poroje, vakar -0,57 proc. kritęs svaro kursas šiandien 
09:29 kilo +0,46 proc. iki 1,2221 JAV dolerių ribos.  

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Investuotojai Taline (-0,41 proc.) vakar diktavo neigiamas nuotaikas Baltijos rinkose, darydami 
didžiausią įtaką palyginamojo regiono indekso kritimui -0,25 proc. Tuo metu Vilniaus indeksas 
stiebėsi +0,06 proc., o Rygos +0,36 proc. Bendras aktyvumas antradienį išblėso, per visas tris 
rinkas sugeneruotai apyvartai pasiekiant tik 777 tūkst. Eur ribą. Populiarumu toliau pasižymėjo 
„Olympic Entertainment Group“ akcijos, kurios krito -0,54 proc. iki 1,85 Eur kainos. Per 
pastarąsias tris prekybos sesijas 4,5 proc vertės netekę „Šiaulių banko“ akcijos vakar sulaukė 
stipresnio pirkėjų palaikymo ir kilo +0,40 proc. iki 0,506 Eur kainos. „Olainfarm“ pozicijoje buvo 
registruojami nauji rekordai, kompanijos akcijos kainai rinkos uždarymo metu kylant +0,43 proc. iki 
9,27 Eur ribos. Tuo tarpu „Klaipėdos naftos“ akcijos tęsė judėjimą neigiama kryptimi ir 
vakarykštės prekybos metu neteko dar -0,43 proc. reikšmės apsistodamos ties 0,467 Eur kaina, 
kuri yra žemiausia nuo praėjusių metų birželio mėnesio.  
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2017.03.15 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 JAV 14:30 Niujorko FED gamybos sektoriaus indeksas Kovo mėn. 15.0 % 18.7 % 

 JAV 14:30 Mėnesinis infliacijos rodiklis Vasario mėn. 0.0 % 0.6 % 

 JAV 14:30 Metinis infliacijos rodiklis Vasario mėn 2.7 % 2.5 % 

 JAV 14:30 Mėnesinis mažmeninių pardavimų rodiklis Vasario mėn 0.1 % 0.4 % 

 JAV 20:00 FED bazinė palūkanų norma  1.0 % 0.75 % 
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Apžvalgą užsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apžvalga yra tik informacinio pobūdžio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apžvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių biržų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome už nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apžvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios priežasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudžiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apžvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


